（全国古民家再生協会神奈川第一支部 例会）議事録

記録日：2020 年 1 月 31 日

       記録者： 竹内 章悟

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会神奈川第一支部

開催日時 2020 年 1 月 31 日（金） 18：00～20：30

開催場所 かながわ県民センター701

出席者（敬称省略） 竹内・斎藤・神代・金子和・金子哲・末永

議事 １， 開会宣言
２， 宣言文唱和

３， 出席者確認

４， 支部長挨拶 2020 年の神奈川第一支部の方向性と目標・チーム力について：支部長竹内

５， 前回議事録の確認  関東地区会議(南・北)議事録

６， 議題並びに資料の確認 事前配布資料確認

７， 全国報告事項

全報７－１：2020 年確定スケジュールに関して
全報７－２：各種資格インストラクター更新に関して
全報７－３：第 2 回茅葺職人技能士募集に関して
全報７－４：令和 2 年度推進会員参加に関して(継続)
全報７－５：各種スケジュールに関して
全報７－６：メルマガサービスに関して
全報７－７：その他

      上記質疑なし

８， 支部報告事項

支報８－１：2019/12/21 鎌倉材木座にて古民家再生総合調査を実施⇒報告書提出済み(竹内)

支報８－２：古民家活用等の相談 3 件：真鶴・御殿場・腰越⇒必要に応じ随時調査

⇒協議していく(竹内)

支報８－３：三浦半島活性化事業(地元腰越・漁港)～随時多方面と協議していく(竹内)

支報８－４：地元空き家の活用・リノベーションに力を入れる (竹内)

支報８－５：2/8：横浜市栄区・第 28 回小さな文化祭「古民家・空き家活用相談

会・住まいについて」をテーマに参加(竹内)

支報８－６：各支部長からの報告

９， 支部協議事項
審議９－１：会員増強・推進会員の移行の件
審議９－２：令和 2 年の神奈川第一支部の方向性・目標について

          (理念の共有・信頼・絆・チーム力)
１０， 確認事項

確認１０－１：2 月・3 月の例会は加盟店会議の後推進会員を含めた例会開催

し 4 月以降の体制作りを協議していく。推進会員との例会の議事進行議題等

は加盟店で金子会員⇒末永会員之順番で行っていく。
確認１０－２：次回 2/29(土)18：00～ 702 で開催

確認１０－３：竹内からの報告確認事項に対して協働者はなかったため、竹

内・神代で進め進捗報告することとした。

１１.学習プログラム：古民家再生総合調査報告書についての説明を次回竹内がする

１２.閉会宣言                 竹内

決定事項 4 月までの例会（2・3 月）は第 2 部で推進会員・オブザーバー参加でスキルアップする会とす

る。テーマは各支部長(金子⇒末永⇒斎藤)が決定し議事進行をする。

そんな中で 4 月からの推進会員の移行も検討していくこととした。。

次月開催日時 2020 年 2 月 29 日（土）：18：00～：20：00・

 かながわ県民センター702

次月（2 月）議事

内容

   *各支部長の報告

   *1 月支部報告の進捗状況

   *第 28 回小さな文化祭開催報告

   *会員増強・事業者会員・一般会員・推進会員の移行の件

   *神奈川第一支部の会員増強(事業者・一般)

*ジャパトラの活用について（継続）